PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __31 декабря 2009 г._                                                                        №_3720_
г. Тверь
О внесении изменений в городскую целевую
программу «Переселение граждан из ветхого и аварийного муниципального жилищного фонда г. Твери на 2005-2010 годы»,
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса, статьей42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 25.09.2009 № 188 (228), и на основании пункта 20 решения Тверской городской Думы от 18.12.2009 № 288 (328) «О бюджете города Твери на 2010 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в городскую целевую программу «Переселение граждан из ветхого и аварийного муниципального жилищного фонда г. Твери на 2005-2010 годы» (далее – Программа), утвержденную решением Тверской городской Думы от 07.07.2005 № 71 «Об утверждении городской целевой программы «Переселение граждан из ветхого и аварийного муниципального жилищного фонда г. Твери на 2005-2010 годы», следующие изменения:

1.1. Раздел паспорта Программы «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования Программы

	Объем финансирования Программы составили – 93,56, в том числе:

- бюджет города – 68,92 млн. руб.
- федеральный бюджет в рамках реализации государственных обязательств по обеспечению жильем граждан, проживающих в ветхом и аварийном жилье - 24,64 млн. рублей

»
1.2. В Таблице 1 «Мероприятия Программы» раздела V «Система программных мероприятий» Программы:

-пункт 4 и строку «Итого: » изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению;

-исключить мероприятия под пунктами 1 и 5 с объемами финансирования в графах «Всего» и «2010 г.»;

- изменить нумерацию мероприятий Программы.

1.3. Таблицу 2 раздела VI. Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«

млн. руб.

	Источник

финансирования
	Всего

объем финанси-рования
	Сроки и объем финансирования

	2005 г.
	2006 г.

	2007г.
	2008 г.
	2009г.

	2010 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Федеральный бюджет
	24,64
	12,54
	12,10
	-
	-
	-
	-

	Городской бюджет
	68,92
	13,40
	16,00
	10,00
	21,52
	-
	8,00

	Итого:
	93,56
	25,94
	28,10
	10,00
	21,52
	-
	8,00

»
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Кукушкина Ю.А.
Главы администрации города                                                         В.Б. Толоко
Приложение
к постановлению Главы администрации города Твери
от _31 декабря 2009 г._ № __3720__

Приложение

К городской целевой программе

«Переселение граждан из ветхого и аварийного

жилищного фонда г. Твери на 2005-2010 годы»
Редакция пункта 4 и строки «Итого» Таблицы 1 раздела V «Система программных мероприятий» городской целевой программы  «Переселение граждан из ветхого и аварийного муниципального жилищного фонда г. Твери на 2005-2010 годы»
          млн. руб.

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполне

ния
	Источник финан-сирования
	Объём финансирования
	Ответственный исполнитель

	Всего
	2005г.
	2006г.
	2007г.
	2008г.
	2009г.
	2010г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	4
	Строительство, долевое участие в строительстве муниципального жилья, приобретение в муниципальную собственность жилья для отселения граждан из ветхого и аварийного жилья
( в т.ч. финансирование разницы площади приобретаемой квартиры и квартиры в аварийном доме, а также разницы в стоимости одного квадратного метра при приобретении квартир для переселения граждан из аварийного жилищного фонда в рамках реализации Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.»)
	2005-

2010 г.г.
	Федераль-ный бюджет

Бюджет города
	24,64

68,92
	12,54

13,40
	12,10

16,00
	-

10,00
	-
21,52
	-
-

	-

8,00

( в т.ч.

5,8585)
	Департамент архитектуры и строительства администрации города

	Итого:

	Всего,

в т.ч.:

Федераль-ный бюджет

Бюджет города
	93,56
24,64

68,92
	25,94
12,54

13,40
	28,10

12,10
16,00
	10,00

-

10,00
	21,52

-

21,52
	-

-

-
	8,00
-

8,00

Заместитель начальника отдела инвестиционных

программ и координации строительства

департамента архитектуры и строительства

С.М. Цыркунов